
Marka tregtare “Tigo.mk” është në pronësi të Kompanisë Financiare FINMAK DOO Shkup. Funksionimi i FD FINMAK SH.P.SH. Shkup është i rregulluar në pajtim me “Ligjin për shoqëritë financiare” dhe 
është miratuar nga Ministria e Financave me Vendimin nr. 13-60934.

TARIFA
për kredi në disa këste mujore “TIGO” të FD FINMAK Sh.P.SH

Sasia e disponueshme nga 500 MKD deri në 350.000 MKD

Afati i kredisë nga 3 deri në 48 këste mujore

Norma e interesit kontraktual (e llogaritur 
nga shuma e principalit) 12% normë fikse e interesit vjetor (1% mujore)

Tarifa e administrimit (e llogaritur nga 
shuma e principalit) 3.30% në muaj

Komisioni për mospërmbushje të 
detyrimeve kontraktuale 0.45% ditore e tepricës së principalit të papaguar

Tarifa e shlyerjes së hershme

0.5% e shumës së kredisë të shlyer para kohe
nëse shlyerja e parakohshme ndodh brenda një periudhe jo më të gjatë se një vit 

nga afati i marrëveshjes së kredisë, d.m.th.
1% e shumës së kredisë shlyer para kohe

nëse shlyerja e parakohshme ndodh brenda një periudhe më të gjatë se një vit nga 
afati i marrëveshjes së kredisë

Komisioni për transferim parash me 
përparësi në një llogari transaksioni 100 MKD 

Tarifa e konfirmimit të kredisë (e cila nuk 
është një plan amortizimi) 500 MKD

Komisioni për konfirmimin e shlyerjes 300 MKD

1. Me këtë tarifë, Huadhënësi përcakton komisionet dhe kostot për kredinë në momentin e miratimit të kredisë.
2. Në rast se Përdoruesi i Huasë zgjedh shërbimin shtesë Tarifa e Disbursimit të Parave në një Degë dhe ia shton shumës së principalit të kredisë, 

tarifa e administrimit dhe norma e interesit kontraktuale llogariten mbi shumën e rritur të principalit që përfshin shumën e tarifës së disbursimit të 
parave në një degë.

TARIFA
për shërbime shtesë për kredi në këste të shumëfishta mujore “TIGO” të FD FINMAK DOO Shkup

Tarifa e opsionit Express 40% e shumës së principalit
*përfshirë në këstet e kredisë

Tarifa për tërheqjen e parave në një degë 7% e shumës së principalit
*për t’u arkëtuar menjëherë pas lidhjes së marrëveshjes së kredisë

Tarifa për zgjatjen e afatit të shlyerjes me 
30 ditë 30 ditë – 35% e shumës së shlyerjes mujore që zgjatet

1. Me këtë tarifë Kreditori përcakton komisionet dhe kostot për përdorimin e shërbimeve shtesë opsionale me kërkesë të Përdoruesit.
2. Opsioni Express ofron përfitimet e mëposhtme:
- përpunimi dhe disbursimi i shprehur i kredisë;
- transferimin me përparësi të fondeve në një llogari bankare pagese;
- disbursimi i kredisë në një llogari bankare të pagesës brenda 24 orëve ose më së voni ditën tjetër të punës;
- 0% komision për shlyerjen e parakohshme të kredisë;
- konfirmim falas për statusin e kreditit;
- konfirmim falas për shlyerjen e kredisë.

*Për një shumë shtesë kredie të disbursuar brenda një marrëveshjeje tashmë të miratuar dhe të lidhur të kredisë konsumatore, Huadhënësi llogarit 
dhe ka të drejtë të vendosë të njëjtat kosto dhe komisione si për shumën e kredisë së disbursuar fillimisht, në përputhje me tarifën në fuqi ditën 
e lidhjes së marrëveshjes së kredisë konsumatore. Një përmbledhje kronologjike e tarifave të huadhënësit është e disponueshme në faqen e 
internetit të Huadhënësit.

**Tarifat e llogaritura nga Huadhënësi dhe të përfshira në normën e kostos totale (TCR) janë: (1) interesi kontraktual dhe (2) tarifa e administrimit. 
Tarifat për shërbimet shtesë të parashikuara në këtë Tarifë nuk përfshihen në normën e kostos totale dhe, individualisht ose në kombinim me çdo 
tarifë që nuk përfshihet në llogaritjen e normës së kostos totale vjetore, nuk mund të kalojë 60% të shumës së kredisë së miratuar.


